
　　令和５年６月～ 令和５年８月　工 事 発 注 状 況 　

令和５年８月３０日現在 予定価格250万円以上

番号 所管 工事名 工事場所 工事内容 契約種類 請負価格（円） 請負者名

1 上下水道課
にかほ市水道施設耐震化・更新計画策定
業務委託

にかほ市内 管路耐震化・更新計画策定 指名競争入札 10,120,000 R5.6.9 ～ R6.3.22 株式会社　三木設計事務所

2 上下水道課 経年管入替工事実施設計業務委託 にかほ市内
実施設計業務一式
小滝地内送水管φ150　L=280m
平沢字宮田地内配水管φ50　　　L=60m

指名競争入札 3,300,000 R5.6.9 ～ R5.8.31 株式会社　三木設計事務所

3 上下水道課
一般国道7号遊佐象潟道路事業に伴う大須
郷地内水道管仮設工事(第1工区)

にかほ市象潟町大須郷字前田地
内

仮設管布設　HPPEφ150　　L=81.7ｍ 指名競争入札 3,987,500 R5.6.9 ～ R5.9.29 有限会社　マルサン設備事業

4 防災課 防災行政情報伝達システム整備工事 にかほ市内
平成23年6月から防災行政無線を運用しているが既
設機器の老朽化のため、防災行政情報伝達システ
ムの再構築を図る。

指名競争入札 363,000,000 R5.6.19 ～ R6.3.15
株式会社　千秋テクノエンジニアリ
ング

5
建設課

道路河川班
天ヶ町・堺田2号線歩道整備工事 にかほ市平沢字行ヒ森地内

延長　L=471m、道路土工　N=1式、排水構造物工
N=1式、舗装工　N=1式、取付道路工･出入口工
N=1式、縁石工･道路付属物工　N=1式、構造物撤
去工　N=1式

指名競争入札 66,220,000 R5.6.16 ～ R6.3.19 株式会社　あべ建設

6
観光課
公園班

上狐森児童公園土留改修工事 にかほ市象潟町上狐森地内 擁壁工　L=50m 指名競争入札 3,124,000 R5.6.13 ～ R5.8.31 株式会社　兼松工務店

7 上下水道課
一般国道7号遊佐象潟道路工事に伴う大須
郷地区下水道管仮設工事（第1工区）

にかほ市象潟町大須郷地内
管渠工VUφ200　L=82.7m
1号マンホール設置工　N=1箇所
小型マンホール設置工　N=2箇所

指名競争入札 7,183,000 R5.6.15 ～ R5.9.29 スマイルネットワーク株式会社

8
農林水産課

林務水産振興班
桂坂川橋橋梁補修設計業務委託 にかほ市伊勢居地字下坂地内 橋梁補修　一式 指名競争入札 2,475,000 R5.6.14 ～ R5.10.31 柴田工事調査株式会社

9 上下水道課 象潟第2配水場配管工事 にかほ市象潟町字四隅池ほか
φ200配管布設（HPPE）　L=16.2m
φ200配管布設（HPPE）　L=17.4m

指名競争入札 6,160,000 R5.6.30 ～ R5.10.31 株式会社　兼松工務店

10 上下水道課 本郷滅菌室改良工事実施設計業務委託 にかほ市象潟町本郷字水林地内
配水流量計、薬注施設、中央監視操作施設改良工
事設計業務　一式

指名競争入札 6,710,000 R5.6.30 ～ R6.3.22 株式会社　三木設計事務所

11
建設課

道路河川班
琴浦地内排水路整備工事 にかほ市平沢字立沢地内

落蓋式側溝250型　64m
表層　32㎡

指名競争入札 2,724,700 R5.6.30 ～ R5.10.13 佐々木工業 株式会社

工期



　　令和５年６月～ 令和５年８月　工 事 発 注 状 況 　

令和５年８月３０日現在 予定価格250万円以上

番号 所管 工事名 工事場所 工事内容 契約種類 請負価格（円） 請負者名工期

12
建設課

道路河川班
平沢地内道路維持工事 にかほ市平沢字新町地内

舗装工　328㎡
自由勾配側溝　50m

指名競争入札 4,860,900 R5.6.30 ～ R5.10.27 有限会社　マルサン設備事業

13 生活環境課
にかほ市象潟一般廃棄物最終処分場排気
孔嵩上げ工事

にかほ市象潟一般廃棄物最終処
分場

排気孔嵩上げ工事　1式 指名競争入札 3,575,000 R5.6.27 ～ R5.10.31 有限会社　ステップ建設

14 生活環境課
にかほ市環境プラザプラットホーム屋根断
熱塗装工事

にかほ市環境プラザ 屋根断熱塗装　1式 指名競争入札 6,710,000 R5.6.27 ～ R5.10.31 三共株式会社

15 生活環境課 金浦地区防犯街灯取替工事 金浦地区 防犯街灯取替工事　一式 指名競争入札 5,170,000 R5.6.27 ～ R5.9.29 仁賀保電機工業株式会社

16
金浦市民サービ

スセンター
にかほ市役所金浦庁舎東面縦樋排水管取
替工事

にかほ市金浦字花潟93番地1　金
浦庁舎

排水管取替工事　1式 指名競争入札 2,497,000 R5.6.28 ～ R5.9.30 株式会社　兼松工務店

17 上下水道課 すずらんマンホールポンプ設置工事 にかほ市平沢字行ヒ森地内
着脱式水中ポンプ　N＝2台
ポンプ操作盤　N＝1面
遠隔監視端末（クラウド型）　N＝1台

指名競争入札 18,095,000 R5.6.28 ～ R6.3.19
株式会社　千秋テクノエンジニアリ
ング

18 上下水道課 白幡森地内下水道管渠布設工事 にかほ市平沢字白幡森地内

開削工法
管渠工Φ150リブ付塩化ビ管　L＝62.0m、Φ75ポリエチレ
ン管　L＝239.0m
沈設2号マンホール設置工　N＝1箇所
公共桝設置工　N＝1箇所
付帯工　N＝1式

指名競争入札 31,240,000 R5.6.28 ～ R6.3.19 森建設工業株式会社

19
仁賀保勤労青少

年ホーム
仁賀保勤労青少年ホーム外壁パネル改修
工事

にかほ市平沢字中町79 外壁パネル一部改修　N=1式 指名競争入札 6,105,000 R5.7.14 ～ R5.10.13 齋藤建設株式会社

20
建設課

道路河川班
市道区画線整備工事 にかほ市平沢字清水地内ほか 区画線工　1式 指名競争入札 4,070,000 R5.7.14 ～ R5.10.6 株式会社　山田塗料店

21
観光課

観光振興班
アウトドア拠点施設新築付帯工事 にかほ市象潟町字大塩越地内 建築工事　N=1式 指名競争入札 23,980,000 R5.7.12 ～ R5.12.20 三共株式会社



　　令和５年６月～ 令和５年８月　工 事 発 注 状 況 　

令和５年８月３０日現在 予定価格250万円以上

番号 所管 工事名 工事場所 工事内容 契約種類 請負価格（円） 請負者名工期

22
観光課

観光振興班
アウトドア拠点施設外構工事 にかほ市象潟町字大塩越地内

土工　1式
アスファルト舗装工　A=2,550㎡
排水構造物工　1式
函渠工　L=76.4m
縁石工　1式
区画線工　1式
道路付属施設工　1式
仮設工　1式

指名競争入札 64,900,000 R5.7.12 ～ R6.3.22 コマツ建設株式会社

23
財政課

財産管理班
旧釜ヶ台小中学校 教室棟解体工事 にかほ市馬場字冬師山8-4内

・教室棟撤去工事　1式
・体育館外壁改修工事　1式
・乗入道路改修工事　1式
・電気設備撤去工事　1式
・体育館電気設備工事　1式
・機械設備撤去工事　1式

指名競争入札 97,460,000 R5.7.28 ～ R5.11.30 三共株式会社

24
財政課

財産管理班
井戸尻倉庫改修工事 にかほ市平沢字井戸尻19-1内

・屋根改修工事（カバー工法折板葺き等）　　　一式
・外壁改修工事（カバー工法鋼板角波張り）　　一式
・シャッター改修工事　　一式
・外部鉄骨柱撤去工事　一式
・一部電気改修工事　　 一式

指名競争入札 59,400,000 R5.7.28 ～ R5.11.30 コマツ建設株式会社

25
建設課

道路河川班
象潟大竹線道路改良工事2工区

にかほ市象潟町字伯耆平地内
外

施工延長　L=637m
掘削工　N=1式、盛土工　N=1式、法面工　N=1式、
排水構造物工　N=1式、擁壁工　N=1式、舗装工　N=1式、
防護柵工　N=1式

指名競争入札 137,280,000 R5.7.28 ～ R6.3.19 三共株式会社

26
建設課

道路河川班
象潟大竹線道路改良工事3工区 にかほ市象潟町字丸山地内　外

施工延長　L=626m
掘削工　N=1式、盛土工　N=1式、法面工　N=1式、
排水構造物工　N=1式、舗装工　N=1式、構造物取壊し工
N=1式

指名競争入札 136,400,000 R5.7.28 ～ R6.3.19 川越工業株式会社

27
建設課

道路河川班
山根館線道路復旧工事 にかほ市小国字臼切沢地内

土工　1式
法面工　1式
補強盛土工　1式
排水構造物工　1式
舗装工　1式
清掃工　1式
仮設工　1式

指名競争入札 11,000,000 R5.7.28 ～ R5.11.27 有限会社　ステップ建設

28
建設課

道路河川班
小滝本線舗装補修工事(2工区)

にかほ市象潟町小滝字櫃石地内
ほか

施工延長　   484m
区画線工　　 1式
舗装打換え工(不陸整正含む)
舗装厚さ5cm　2,076㎡

指名競争入札 14,685,000 R5.7.28 ～ R6.1.31 三共株式会社

29 上下水道課 にかほ市水源統廃合計画策定業務委託 にかほ市内
既設水源　N=28箇所の統廃合検討
新設水源の検討

指名競争入札 3,850,000 R5.8.4 ～ R6.3.22 株式会社　三木設計事務所

30
建設課

道路河川班
舗装維持修繕工事

にかほ市象潟町四丁目塩越地内
ほか

舗装打換え工　一式
オーバーレイ工　一式
区画線工　一式

指名競争入札 4,653,000 R5.8.18 ～ R5.10.27 株式会社　あべ建設



　　令和５年６月～ 令和５年８月　工 事 発 注 状 況 　

令和５年８月３０日現在 予定価格250万円以上

番号 所管 工事名 工事場所 工事内容 契約種類 請負価格（円） 請負者名工期

31
建設課

道路河川班
石名坂地内排水路整備工事2工区

にかほ市象潟町小滝字石名坂地
内

作業土工　１式、配水フリューム　L＝27m、落蓋式U型側
溝500型　L＝18m、自由勾配側溝600型　L=6m、現場打
ち集水桝　N＝2箇所、構造物撤去工　1式

指名競争入札 2,849,000 R5.8.18 ～ R5.11.30 株式会社　兼松工務店


